**POWIEDZIONY** 'przeprowadzony' povyedzyony, przevyedzyony *transmissus* R J<sub>6v</sub> (mg). Zob. **ODWIEDZIONY, ODWIEŚĆ, PRZEWIEDZIONY, PRZEWIEŚĆ, PRZYWIEDZIONY, PRZYWIEŚĆ, WYWIEŚĆ.**

**POWIEŚĆ** ‘przemowa, opowieść’ *povyescz, kazanye sermo* S 142v; Mova, Cazanye, *povyescz sermo ... Inde sermunculus i. parvus sermo* Navka, *posselstwo* R F<sub>4</sub>; *nystateczna povyescz, Baszn fabula* (bibl.) R m<sub>2</sub>. Zob. **BAJKA, GADKA, WYKLAD.**

**POWIETRZE** ‘zaraza’ *povyetrze zarazone, wszhadi bandacze epidimia* S 50; *zarazone povyetrze wshady panviacze epidimia, superveniens pestilencia* R l<sub>2</sub> (mg) (por. Mu28, s. 79); *Snyecz, zle povyetrze na zboze, Rdza arugo est color quidam, sicut pedes accipitris ..., item aurugo est corruptio aure, per quam segetes contrahunt (! – zam. „contrahuntur”) in naturalem colorem ex aura corrupta* R d<sub>1</sub>. Zob. **MOROWKA, NIEMOC.**

**POWIETRZNY** ‘morowy, zaraźliwy’ *povyetrzne zarazonye, Morowka pestilencia i. pestis est id, quod efficit morbum, aeris dispositio, per quam multiplicantur egritudines unius generis aut diversorum, ut in plurimum mortales. Et dr a pasco, quia depascit homines ad mortem, i. contagium, quod dum unum apprehendit celeriter ad plures transit. Et fit ex corrupto aere et in viscera penetrando immititur per totum corpus* S 112v; *Morowka, povyetrzne zarazonye pestilentia est idem quod pestis. Sed proprie pestis est nomen ipsius morbi. Pestilentia vero est id quod ex se efficit morbum ... Et sunt tres modi pestilentie: aut ex terra, aut ex aqua, aut ex aere* (sv. *pestilens*) R z<sub>6</sub> (por. Mu28, s. 79: *Pestilentia ...*, *Powyetrza zaráżonye*). Zob. **POWIATRZNY.**

**POWIJAĆ** ‘owijać niemowlę’ *cuno,-are i. puerum in cunis sopire vsspicz vel povyacz puerum in cunis* R N<sub>5v</sub> (ml). Zob. **DZIECIĘ, KOLY-SAĆ, POWIĆ, POWOJNIK.**

[**POWINNOŚĆ**] zob. **NIEPOWINNOŚĆ.**

**POWINNY** ‘zobowiązany do czegoś, dłużny, należny’ *obnoxius ..., proprie quidem obnoxius alicui dr qui propter noxam i. culpam vel propter offensam aliquam illi est suppositus, debitus vel obligatus* {*povynny vel astrictus vynny, occidi dignus*} R x<sub>4</sub>; *dluzen bicz, povynnym bicz debeo,-ere i. debitum habere* R N<sub>5v</sub>; *indulgencia est quedam remissio pene debite povynney* (‘kary’) *pro peccatis post contricionem habitam de eis* za grzechy po skruszhe S 74v; *odpuszczenye indulgencia, facilitas, clemencia, remissio pene debite pro peccatis post contricionem habitam de eis, debite povynney* (‘kary’) R p<sub>6v</sub> (ml).